
ČEZd_ SOBS VB nVsetÍn,p3136/1,Přednádražni prostor, NNK", číslo stavby IZ-12-8001534
Číslo smlouvy OSMISR 56/03 - 40/22

Město Vsetín (1/1)
IČ 00304450
se sídlem Svárov 1080, 755 01 Vsetín
zastoupené Mgr. Ing. jiřím Růžičkou - starostou města
bankovní spojení:

(dále jen ,,Budoucí povinná")

a
ČEZ Distribuce, a. s.
IČ 24729035, DIČ CZ24729035
se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
zastoupená na základě plné moci ze dne 18.02.2021, ev. č. PM - 067/2021

ERMONTA s.r.o.
se sídlem č.p. 79, 768 23 Břest
zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 30840
lČ: 25531735, DIČ: CZ25531735
zastoupená jednatelem

(dále jen ,,Budoucí oprávněná")

(společně dále též ,,Smluvní strany"),

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto:

SMLOUVU O BUDOUCÍ SMLOUVĚ O ZŘÍZENÍ VĚCNÉHO BŘEMENE

A DOHODU O UMÍSTĚNÍ STAVBY

podle ustanovení § 1785 a násl. a § 1257 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku, podle
ustanoveni § 25 odst. 4 zákona č. 458/2000 Sb. energetického zákona (dále jen ,,tato smlouva").

Článek I.
Úvodní ustanovení

Budoucí oprávněná je provozovatelem distribuční soustavy (dále jen ,,POS") na území vymezeném Iicencí
na distribuci elektřiny udělenou POS Energetickým regulačním úřadem. Distribuční soustava je
provozována ve veřejném zájmu. PDS má povinnost zajišťovat spolehlivé provozování, obnovu a rozvoj
distribuční soustavy, přičemž pokud dochází k urrňstěni zařIzenI distribuční soustavy na cizí nemovitost,
je PDS povinen podle § 25 odst. 4 energetického zákona k této nemovitosti zřídit věcné břemeno a
zajistit si právo provést stavbu dle příslušných ustanovení stavebního zákona.

Článek II.
ProhláŠení o právním a faktickém stavu

1. Budoucí povinná prohlašuje, že je výlučným vlastníkem:



m'

pozemku p.č. 3131/2, ostatní plocha o výměře 376 m', pozemku p.č. 3131/1, ostatní plocha o
výměře 7 345 m', pozemku p.č. 3093/1, ostatní plocha o výměře 521 m', pozemku p.č. 3133/1,
ostatní plocha o výměře 407 m', pozemku p.č. 3133/2, ostatní plocha o výměře 998 m', pozemku
p.č. 14632/26, ostatní plocha o výměře 5372 m', pozemku p.č. 3348/16, ostatní plocha o výměře
3697 m', pozemku p.č. 3340, ostatní plocha o výměře 618 m', pozemku p.č. 3339, ostatní plocha
o výměře 3130 m', pozemku p.č. 3180/2, ostatní plocha o výměře 295 m', pozemku p.č. 3136/2,
ostatní plocha o výměře 576 m', pozemku p.č. 14632/21, ostatní plocha o výměře 1 010 m', a
pozemku p.č. 14632/33, ostatní plocha o výměře 82 m', všechny k.ú. Vsetín.

(dále jen ,,Dotčené nemovitosti")

2. Budoucí oprávněná je investorem stavby zařIzeni distribuční soustavy - zemního kabelového vedení NN
a 2 rozpojovacích skřínI, dále jen ,,ZařIzenI distribuční soustavy"), která se bude nacházet mj. na
Dotčených nemovitostech.

3. Budoucí povinná prohlašuje, že není žádným způsobem omezena v právu zřídit k Dotčeným
nemovitostem věcné břemeno podle této smlouvy, a že jí nejsou známy žádné faktické nebo právní
vady Dotčených nemovitosti, kterými by byl znemožněn účel této smlouvy, a to s výjimkou skutečnosti
dle ČI. II. odst. 4. této smlouvy.

4. Budoucí oprávněná bere na vědomi, že se na Dotčených nemovitostech mohou nacházet další
inženýrské sItě (nad rámec této smlouvy). Budoucí oprávněná se zavazuje výše uvedenou situaci
respektovat a přizpůsobit uloženi ZařIzenI distribuční soustavy skutečnému stavu v terénu, s
přihlédnutím k trase ostatních inženýrských síti. V souvislosti s výše uvedeným je Budoucí oprávněná
povinna před zahájením stavby zajistit na své náklady a na svoji odpovědnost k Dotčeným
nemovitostem vytyčení inženýrských sÍti prostřednictvím jejich správců a přizpůsobit výstavbu
ZařIzenI distribuční soustavy skutečnému stavu v terénu. Smluvní strany se dohodly, že v takovém
případě uzavřou dodatek k této smlouvě, jehož předmětem bude změna urrňstění ZařízenÍ distribuční
soustavy na Dotčené nemovitosti; Budoucí oprávněná je povinna zohlednit odůvodněné připomínky
Budoucí povinné k novému urrňstěnľ Zaňzení distribuční soustavy. Smluvní strany dle této smlouvy
se dohodly, že Budoucí povinná nezodpovídá za žádné škody v souvislosti s vytyČením a ukládáním
ZařIzenI distribuční soustavy vzniklé porušením povinností Budoucí oprávněné dle tohoto článku.

Článek III.
Předmět smlouvy

1. Smluvní strany se zavazují, že spolu za dále uvedených podmínek uzavřou vlastni smlouvu o zřízeni
věcného břemene (dále jen ,,Vlastní smlouva"), jejímž předmětem bude zřIzenI věcného břemene
podle § 25 odst. 4 energetického zákona, vzor Vlastni smlouvy je v příloze Č. 3 této smlouvy.
Obsahem věcného břemene bude právo Budoucí oprávněné umístit, provozovat, opravovat
a udržovat ZařIzeni distribuční soustavy na Dotčených nemovitostech, provádět jeho obnovu, výměnu
a modernizaci, a povinnost Budoucí povinné výkon těchto práv strpět (dále jen ,,Věcné břemeno").

2. předpokládaný rozsah omezení Dotčených nemovitosti věcným břemenem Činí 182,1 brň
a nepřesáhne rozsah vyznačený v situačním snímku tvořÍcÍm přílohu č. 1 této smlouvy.

3. Budoucí oprávněná se zavazuje po dokončení stavby ZařIzenI distribuční soustavy vyhotovit
geometrický plán pro vyznačení rozsahu Věcného břemene, Vlastni smlouvu a zaslat Budoucí
povinné písemnou výzvu k uzavření Vlastni smlouvy, jejíž přj|ohou bude Vlastni smlouva
a geometrický plán. Smluvní strany se dohodly, že oprávněni Budoucí oprávněné učinit písemnou

2



m
výzvu Budoucí povinné k uzavřeni Vlastni smlouvy vzniká nejdříve dnem, kdy budou splněny
nás|edujÍcÍ podmínky:

a. Budoucí oprávněná doloží doklad přís|ušného stavebního úřadu, ze kterého je zřejmé, že
stavba ZařIzenI distribuční soustavy je dokončena a způsobilá k užÍváni (např. kolaudační
souhlas), pokud se takový doklad vydává.

b. Budoucí oprávněná splnila povinnost uhradit Budoucí povinné případnou škodu, kterou
způsobila na Dotčené nemovitosti v příčinné souvislosti s realizací stavebních prací.

c. Budoucí oprávněná splnila povinnost uhradit Budoucí povinné zálohu na náhradu za zřizenI
věcného břemene dle ČI. III. odst. 6. písm. a. této smlouvy.

4. Budoucí oprávněná se zavazuje zaslat výzvu dle odstavce 3. Budoucí povinné ve lhůtě
do 6 kalendářních měsíců od kolaudace ZařIzenI distribuční soustavy (popř. od jeho uvedeni do
provozu), nejpozději však do 5 let od uzavření této smlouvy. Budoucí povinná se zavazuje Vlastni
smlouvu uzavřít nejpozději do 90 dnů ode dne doručení výzvy.

5. Do doby uzavření Vlastní smlouvy jsou Smluvní strany vázány obsahem této Smlouvy a zavazuji se,
že neučiní žádné právní ani jiné kroky, které by vedly ke zmaření jejího účelu.

6. Smluvní strany se dohodly, že za omezeni vlastnického práva Budoucí povinné v důsledku výstavby
ZařIzenI distribuční soustavy a zřIzenI Věcného břemene bude Budoucí povinné na základě Vlastní
smlouvy vyplacena jednorázová náhrada ve výši 35 300,- KČ (slovy: třicet pět tisíc tři sta korun
českých) l k této částce bude pň>očtena daň z přidané hodnoý dle zákonné sazby platné ke dni
uskutečnění p/atby/. Náhrada za zřIzenI věcného břemene bude uhrazena Budoucí oprávněnou
Budoucí povinné takto:

a. Záloha na náhradu za zřIzenI věcného břemene ve výši 17 650,- KČ (slovy: sedmnáct tisíc
šest set padesát korun českých), která bude navýšena o daň z přidané hodnoty podle platné
sazby ke dni uskutečněni zdanitelného plnění, uhradí Budoucí oprávněná na základě faktury
vystavené Budoucí povinnou do 15 dnů ode dne uzavření této smlouvy se splatností do 30
dnů ode dne vystavení faktury. Za datum uskutečněni zdanitelného plnění se považuje den
vystavení faktury (daňového dokladu). Záloha na náhradu za zřIzenI věcného břemene bude
uhrazena na účet BudoucÍ povinné uvedený v záhlaví smlouvy. Pro účely této smlouvy se
tato platba považuje za uhrazenou dnem, kdy bude připsána na účet Budoucí povinné.
Nedojde-li k uzavření Vlastní smlouvy, je Budoucí povinná povinna vrátit zálohu Budoucí
oprávněné.

b. Doplatek náhrady za zřizenI věcného břemene ve výši 17 650,- KČ (slovy: sedmnáct tisíc
šest set padesát korun českých), který bude navýšen o daň z přidané hodnoty podle platné
sazby ke dni uskutečnění zdanitelného plnění, uhradí Budoucí oprávněná Budoucí povinné
po uzavření Vlastni smlouvy za podmínek stanovených Vlastni smlouvou.

Článek IV.
Podmínky pro provedení stavby

1. Budoucí povinná uděluje Budoucí oprávněné souhlas s provedením stavby ZařIzenI distribuční
soustavy na Dotčených nemovitostech v rozsahu dle ČI. III. odst. 2 této smlouvy, a to
i prostřednictvím třetích osob. Budoucí povinná se zavazuje umožnit v nezbytném rozsahu Budoucí
oprávněné a jí pověřeným třetím osobám přistup a příjezd na Dotčené nemovitosti a realizaci
stavby. Práce na Dotčených nemovitostech budou spočÍvat zejména v:

· zemních pracích souvisejídch s provedením stavby ZařIzenI distribuční soustavy;
· v uloženÍ elektrického zemního kabelového vedení NN a 2 rozpojovacích skřInI,

3



· terénních úpravách stavbou ZařIzenI distribuční soustavy využité části Dotčené nemovitosti do
předchozího stavu.

2. Budoucí oprávněná se zavazuje v průběhu výstavby co nejvíce šetřit práv Budoucí povinné. Po
skončeni prací je Budoucí oprávněná povinna uvést Dotčené nemovitosti do předchozího stavu.
Pokud Budoucí povinné v důsledku výkonu práv Budoucí oprávněné vznikne újma na majetku, má
právo na přiměřenou jednorázovou náhradu.

3. Budoucí oprávněná bere na vědomi, že při realizaci stavebních prací dle této smlouvy dojde
k záboru veřejného prostranství, ve smyslu ust. § 34 zákona Č.128/2000 Sb. o obcích (užívánÍ
veřejného prostranství formou realizace výkopových prací). UžívánÍ veřejného prostranství podléhá
mÍstnÍmu poplatku. Správcem poplatku za užjvánÍ veřejného prostranství dle obecně závazné
vyhlášky města Vsetína č. 6/2019, o mÍstnÍm poplatku za užIvánI veřejného prostranství, ve znění
obecně závazné vyhlášky č. 1/2020 a 2/2020, je finanční odbor Městského úřadu Vsetín.

4. Budoucí oprávněná, případně jí pověřený dodavatel stavebních prací, se zavazuje, že
v dostatečném časovém předstihu požádá o povoleni k zvláštnímu užÍváni pozemní komunikace
(umístěné na Dotčené nemovitosti) u příslušného silničnIho správního úřadu podle § 25 zákona
č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. jen na základě takového
pravomocného rozhodnuti můžou být stavební práce na pozemní komunikaci zahájeny (mÍstnÍ
komunikace, chodník, cyklistická stezka, přilehlé parkoviště, účelová komunikace).

5. Budoucí oprávněná se zavazuje při realizaci stavby:
a. dodržovat ustanovení stavebního zákona a souviseýcích právních předpisů,
b. dodržovat bezpečnostní předpisy dle obecně závazných norem,
c. dodržovat podmínky specifikované v zákoně o pozemních komunikacích č. 13/1997 Sb.,

o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů,
d. oznámit budoucímu povinnému ze věcného břemene termín zahájení prací na realizaci

stavby nejpozději 10 dnů před jejich započetím,

e. u křížení a souběhu přípojek s inženýrskými sítěmi dodržet ČSN 73 60 05 a stanoviska
správců SÍtÍ,

f. dodržet napojeni na stávajÍcÍ inženýrské sItě dle platných ČSN,
g. dodržovat podmínky stanovené ČSN 839061 - Ochrana stromů, porostu a ploch pro

vegetaci při stavebních činnostech,
h. dodržet podmínky stanovené vlastníkem komunikaci ve vyjádřeni ze dne 04.08.2022 pod

zn. MUVS-S 15909/2022/OSMISR/246.6/Ha, které je v příloze č. 2 a je nedílnou souČástí
této smlouvy.

6. Pozemky, na kterých je umístěna pozemní komunikace, budou budoucí oprávněnou před zahájením
prací protokolárně převzaty a po dokončení prací protokolárně předány technickému správci
komunikace. Pro realizaci stavebních prací na pozemcích, na kterých je umístěna pozemní
komunikace, jsou sjednány tyto podmínky:

a. Před započetím prací bude správcem komunikace odsouhlasen stav předmětného
pozemku Či jeho Části, místa překopu a časový harmonogram prací.

b. V místech, kde je výkop veden podélně v komunikaci (vC. chodníků), bude nahrazen
živičný povrch příp. provedeno předlážděni v celé šíři komunikace. Hrany výkopu budou
zaříznuty pilou, použité zeminy pro zásyp výkopu do úrovně pláně (pod konstrukci
vozovky), jejich hutnění a zpracování musí být V souladu s TP 146 (technické podmínky

4

l



pro povolovánI a provádění výkopu a zásypů rýh pro inženýrské sItě ve vozovkách
pozemních komunikací) MOS ČR-OPKČ.J. 20056/01-123 ze dne 30.03.2002 a příslušných
ČSN. Zhutnění na celém dotčeném úseku bude doloženo hutnicI zkouškou dle ČSN 72
1006. Správce komunikace je oprávněn tyto kontrolní zkoušky provádět i v průběhu
hutněni, před poIoženIm živičného krytu příp. dlažby, případně provést hutnÍcÍ zkoušku
na žádost budoucího oprávněného z věcného břemene. Obrusná vrstva musí přesahovat
původní výkopovou rýhu min. o 20 cm na každou stranu, tj. bude již zaříznuta ŠirŠí o tyto
miry, než vlastni výkop. Všechny živičné styčné plochy budou řádně utěsněny (asfaltová
zálivka, natavovací pásky, zadrceni). Obnova konstrukce komunikace musí odpovídat TP
146 pro příslušnou třídu dopravního zatÍženÍ.

c. Materiál a zemina z výkopu nebude skladována na silničnIm pozemku a bude průběžně
odvážena. Prostranství bude zajištěno podle obecně závazných právních předpisů o
bezpečnosti práce, Ohrazeni bude zřetelné i pro osoby nevidomé a slabozraké, nesmí
zhoršovat rozhledové poměry. V případě potřeby bude doprava v místě překopu zajištěna
dle přIslušného stanovení přechodným dopravním značením. výkopové práce, zásyp rýh
a hutněni bude prováděno jen za vhodných klimatických podmínek. Komunikace bude
průběžně čištěna. Případná zimní údržba dotčených komunikací do data převzetí plochy
bude zajištěna budoucí oprávněnou.

d. Budoucí oprávněná je povinna se předem přesvědčit, zda při provádění prací nebudou
dotčena jiná zařízeni umístěná v tělese komunikace, jako např. telekomunikačnI zařIzeni,
energetické, vodovodní a plynovodní sítě, případně se správci těchto zařízeni uzavřít
odpovjdajÍcÍ dohodu.

e. Dojde-li při výkopu k poškozeni nebo ke snÍženÍ stability obrub nebo vpustí, budou
budoucí oprávněnou znovu řádně stabilizovány, případně nahrazeny novými. Poškozené
prvky dlažby budou nahrazeny nepoškozenými stejného typu a barevnosti. Skladba
dlažby bude odpovídat původnímu řešeni (vzor i barevnost). Poškozené vodorovné
dopravní značení bude obnoveno.

f, Po provedení konečné úpravy pozemní komunikace (živičná, předlážděni apod.) bude tato
komunikace protokolárně předána technickému správci komunikace. Zápis o předání a
protokol hutnIcI zkoušky předá budoucí oprávněná nejpozději do tří pracovních dnů
povinnému prostřednictvím Odboru správy a údržby majetku MěÚ' Vsetín. Datem
protoko|árnjho převzetí konečné úpravy komunikace pracovníkem správce komunikace
započne plynout záruční doba o délce 5 let, po kterou odpovídá budoucí oprávněná za
technický stav dotčené Části místní komunikace. Po tuto dobu je Budoucí oprávněná
povinna na výzvu Budoucí povinné či technického správce komunikace opravovat
případné závady dotčené části místní komunikace, a to na vlastní náklady a v nás|edujÍcÍch
lhůtách:

j. neprodleně, v případě, že bude ohroženo zdraví nebo Život občanů,
ii. neprodleně, v případě, že bude hrozit škoda velkého rozsahu na majetku Města

Vsetín nebo třetích osob,
iii. v ostatních případech bude zahájena oprava závady nejpozději do 14 dnů.

g. V případě, že není možné závady z důvodu klimatických Či technologických odstranit
úplně, provede se dočasná oprava, aby bylo možné předmětnou komunikaci řádně užívat,
a oprava bude dokončena, jakmile pominou důvody, které bráni řádnému a úplnému
odstraněni závady.

h. Závady odstraní budoucí oprávněná ihned svým nákladem dle pokynů budoucí povinné,
s tím, že závady budou odstraněny ve lhůtě uvedené v pÍsm. f. a g. tohoto článku, která

5



počíná běžet ode dne zjištění závady budoucí oprávněnou nebo ode dne obdrženi výzvy
od budoucí povinné k odstranění závady.

i. Dodržet případné dalŠí podmínky stanovené správcem komunikace.

7. V místech, kde je stavba v blízkosti veřejné zeleně, bude provedena podle podmínek dle
ČSN 83 9061 - Ochrana stromů, porostů a vegetačních ploch při stavebních činnostech. Budoucí
oprávněná, příp. její dodavatel, který bude stavební práce realizovat, je povinna před započetím
prací požádat o souhlas se zvláštním užívánhn ploch veřejné zeleně. Budoucí oprávněná se
zavazuje, že při stavebních činnostech nedojde k poškozeni kořenů, kmene ani koruny stromu nebo
keře, podle podmínek ČSN 839061 - Ochrana stromů, porostu a vegetačních ploch při stavebních
pracích a arboristickém standardu SPPK (www.standardy.nature.cz). Pokud dojde k poškození
stromu nebo keře bude nařízena adekvátní náhradní výsadba. Po ukončení akce bude upraven
terén (legálnhn odstraněním odpadu, navrstvením nejméně 5 cm silné vrstvy zeminy k výsevu a
výsevem vhodného a kvalitního travního semene). Po provedení úprav veřejné zeleně předá
budoucí oprávněná dotčenou plochu veřejné zeleně protokolárně správci veřejné zeleně. Datem
protoko|árního převzetí dotčené plochy veřejné zeleně započne plynout záruční doba o délce 3 let,
po kterou odpovídá budoucí oprávněná za stav veřejné zeleně, která byla dotčena stavbou, s tím,
že budoucí oprávněná je povinna na výzvu Budoucí povinné nebo správce veřejné zeleně opravovat
závady, zejména nevzešlou trávu či úhyn nově vysazených dřevin. Budoucí oprávněná je povinna
odstranit předmětné závady na veřejné zeleni, a to nejpozději v přiměřené lhůtě stanovené budoucí
povinnou v písemné výzvě ke sjednáni nápravy.

8. V případě, že Budoucí oprávněná nezačne s odstraňováním vady ani do 15 dnů od data nahlášení
této závady, je Budoucí povinná oprávněna objednat odstraněnivady u jiné osoby, přičemž Budoucí
oprávněná je povinna uhradit Budoucí povinné náklady na odstraněni vady.

Článek V.
Ostatní ujednáni

1. Budoucí povinná se pro případ převodu vlastnického práva k Dotčeným nemovitostem smluvně
zavazuje převést na nabyvatele Dotčených nemovitosti zároveň práva a povinnosti vyplývajíd z této
smlouvy, a to formou postoupení smlouvy dle § 1895 a násl. občanského zákoníku, k čemuž Budoucí
oprávněná tímto uděluje svůj předchozí souhlas.

2. Veškeré náklady spojené s vyhotovením této a Vlastní smlouvy, geometrického plánu a podáním
návrhu na vklad do katastru nemovitosti, se zavazuje uhradit Budoucí oprávněná,

3. Smluvní strany se dohodly, že do otevřeného výkopu na Dotčených nemovitostech nelze uložit další
liniové vedeni bez příslušného souhlasu Budoucí povinné a následného uzavření příslušné smlouvy,
přičemž takové vedení bude zpoplatněno. Pokud toto ,,připoloženř' bude provedeno bez souhlasu
Budoucí povinné, bude toto posuzováno jako podstatné porušení této smlouvy, s tím, že Budoucí
povinná je oprávněna od této smlouvy odstoupit. Budoucí oprávněná je povinna odstranit toto
,,připoložené" liniové vedeni do 15 dnů od obdrženi písemné výzvy od Budoucí povinné.

4. Smluvní strany se dohodly, že v případě porušeni Či nedodržení povinnosti Budoucí oprávněné tato
uhradí:

a. při nedodržení ČI. V odst. 3. této smlouvy smluvní pokutu ve výši trojnásobku náhrady za zřIzení
věcného břemene stanovené dle článku III. odst. 6. této smlouvy;

b. v případě, že předmětná stavba ZařIzenI distribuční soustavy byla realizována v rozporu

6



T s podstatnými podmínkami této smlouvy (tj. zejména v jiném rozsahu omezeni Dotčených
nemovitostí či jiném uňstění ZařIzenI distribuční soustavy apod.) smluvní pokutu ve výši
náhrady za zřIzenI věcného břemene stanovené dle článku III. odst. 6. této smlouvy, a to
v případě, že Budoucí oprávněná neodstraní takové porušení ani na základě písemné výzvy
Budoucí povinné v přiměřené dodatečné lhůtě.

5. Nedohodnou-li strany něco jiného, zaplacením smluvních pokut dohodnutých v této smlouvě se neruší
povinnost příslušné strany závazek splnit, ani právo dotčené strany požadovat vedle smluvní pokuty i
náhradu Škody přesahující uhrazenou smluvní pokutu v plné výši.

Článek VI.
Závěrečná ustanovení

1. jakékoli změny Či doplnění textu tohoto návrhu smlouvy ze strany Budoucí povinné budou považovány
za nový návrh smlouvy a k uzavřeni smlouvy dojde teprve akceptacítakto upraveného návrhu Budoucí
oprávněnou. Totéž platí pro uzavÍránj dodatků k této smlouvě.

2. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemně, formou čIslovaných dodatků, jiná forma
se vylučuje. Písemná forma je nezbytná i pro právni jednání směřujÍcÍ ke zrušení smlouvy.

3. Tato smlouva zaniká, pokud Budoucí oprávněná upusti od záměru vybudovat ZařIzenI distribuční
soustavy na Dotčených nemovitostech nebo pokud v rámci realizace stavby nedojde k umístění
ZařIzení distribuční soustavy na Dotčených nemovitostech. V takovém případě se Budoucí
oprávněná zavazuje tuto skutečnost Budoucí povinné bez zbytečného odkladu oznámit a uhradit
Budoucí povinné případně vynaložené náklady na zpracování znaleckého posudku nebo jiného
znaleckého posouzeni ceny, byla-li výše náhrady v článku III. odst. 6 této smlouvy stanovena na
jeho základě a znalecký posudek Či jiné znalecké posouzení ceny zajistila Budoucí povinná.

4. Tato smlouva je vyhotovena v počtu 4 stejnopisů, z nichž dva stejnopisy obdrží Budoucí povinná a
dva stejnopisy obdrží Budoucí oprávněná.

5. S uzavřením této smlouvy vyslovila souhlas Rada města Vsetína na svém zasedání dne 06.06.2022
pod bodem 23-2/94/RM/2022. Tato smlouva o zřIzenI věcného břemene byla uzavřena v souladu
se zákonem č. 128/2000 Sb. o obcích, v platném znění a byly splněny podmínky pro její uzavření
(ustanovení § 41 zákona o obcích).

6. Budoucí oprávněná prohlašuje, že nemá ke dni podpisu této smlouvy vůči Budoucí povinné Žádné
nesplacené dluhy po lhůtě splatnosti. Budoucí povinná je oprávněna od této smlouvy odstoupit
v případě, že se toto prohlášení Budoucí oprávněné v budoucnu ukáže jako nepravdivé či neúplné.

7. Budoucí oprávněná bere na vědomi, že Budoucí povinná je povinný subjekt k poskytování informaci
dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a zákona č. 340/2015 Sb., o
zvláštních podmínkách úČinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o registru smluv"). Budoucí oprávněná souhlasI se
zpřistupněnhn Či uveřejněním celé této smlouvy v jejím plném znění, jakož i všech jednání a
okolností s jejím uzavřením souvisejících.

8. Smluvní strany berou na vědomi, že tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv podle zákona
o registru smluv. Uveřejnění této smlouvy jakož i anonymizaci osobních údajů a dalších ustanoveni,
která uveřejněni v registru smluv nepodléhají, zajisti Budoucí oprávněná. Smlouva nabývá platnosti

7



r"

\

dnem uzavření a účinnosti dnem jejího uveřejněni v registru smluv v souladu se zákonem o registru
smluv.

9. SouČástí této smlouvy je její:

Příloha č. 1 - Koord/hačn/"s/tuačn/"Wkres, ČŠ/O yýkresu C. 3A a C. 3 B
PřIloha č. 2 - Podmínky Města Vsetín, odboru správy majetku a strategického rozvoje ze dne

04.08.2022 pod zn. MUVS-S 15909/2022/OSMISR/246.6/Ha
Příloha č. 3 - text Smlouvy o zňZenl věcného brémene

'n' ····2·0,··09,··?#22..
Budoucí povinná

Město Vsetín

starosta města

,,, 09 -09- 2022
Budoucí oprávněná ,1,,/

ČEZ Distribuce, a. s. ,.

na základě zastoupení

8



g

LA
LA

: CD 'N
~ Ĺ

' cn

r" '. ' .l l"" ",'\',q

dŕ""

YI,

' jl Oj ,, .-""" '
..r" r""

.- " lCR ·
- Pí

~ ,-

P

" m,\ , . l""""'

LA
LA " "

r"' ,.-
\ Y

,
' ":\' ' , Ĺ

\. . '
O) ' '

a b 'C)
Lv' 2, '

.' 'á íSj , í
\ " ll'

/° " -/CÄ'

d"I .,}j/'
O cG \ "" u 7 l 1/

o- '3 b , \ ' = ,." "' ,Q Li )ů@"_ C{" Ji J " eS' " " ,l' ,,{ ' ,,p'
"i \\ " "V \ :' ,"' /8" " '

C) t, %; \U "\Ť\ ',: " í " " "Ĺ Ĺ j'

Ý)" . ŠŠ, '"" <,"/ '

,
4j \ l' \ '" 'm

" " "
, -,. - \,'> "="P ' 'X, "Lr \ 'l r I

\ \ \ r" l Cu
LA U'

\ l 'l D \% ; :. - T
»be'· l""\ ^ " " L.-"" \ _ l l\ i L ,-J-- ," " "" ".st.

.., , _ _ . , _ _ , , \ . __ , _ 43
C'

l l ,
— -- %,. ' - )-

J---- -n' "' " " - '" " ""==W "-==~""" í, , - ', >—- r_
' l ' ' ' l— Lkm ""

) ___ _

" " " " """" " '

C ,

/% '
"Tu '

"~Z 'Z za ast "ť" q" d
~,) ~J m LA,

j—— dl. __ _ : ·:j,'C ' LO " - " "" ~: l l "
l

e l
l l,

_ __
l "'k i l i

0 Q'
^~W e

, ,l — —" : : ""Ý ' '
Q 0 r' Ľ

~r S Q : ~~ ,,,' l lb P U
T f0 : : C

e ,e_« _ -—C -- -< 3" ' " ,' . ,' _
"t p.č 3133/1 p Č3U93/1l Ostatní D|ocha\ /Ostatni plocha

UJ

' l "" " , Mi' 2 19 3,57 , 1192

LA p.č.3133/2 p.č.3136/1
N Ostatní plocha Ostatní plocha
\ů " l. 8,3 2 9', 2 ? i',PG

' " " " " "' parkoviště asfalt tráva silnice llV05737
C

l kj

Túj —- KORUFLEX 110
LA i-Čj Stort protloku
Ej
\>3
CD



_

' l"" ' ' " " ' " l En" l Ť l G '
' ? l ' ' ~J\l l rl l ,' l

l l f LA
. // ,l, _ .. " 1// Ž

l ? Ť " ,//
' :"' // " ,' l R' ,l // l)' "O;.

-"' )'1"; , " :' '"l"' ,)"'
",' '

,

Í) ')/ ,,)

P
I

OOLJUUJ

U'2, ?,
,,' ,, ' ! ,, , "J::,:Ů;'

,Š " , 8 'É
C

l ,'"Ĺ , " ,
,

Š' i." " ";'ä
7 \ :

9'1 ""y
& \ (,A

O

"' r ' . :" ' O, É
fy ' 7 "' ' \ > O' e

g Cg ,l,
"', (n Q1 l - , \ '.,, V E q k,

' § B? áĹ ' ' " l '"" ·" 6-s' " '
( , " I E)ET. yQ\ pOj k . . kt,.LÁ LA ' i

>2, m i k " äYKY '·ÝKY .12 '

t "7 ,J.- l , cl O - '~ ~ " l -':1'" , "" l 3 36// Q . ~'j ,l L- " m
. . _ -- " =

ľ
.Q , ,

G' l " "'-. (J
Á" r" l' l %/'. U. í3

OQ' L,, l

— "Y " " " '_— &? '" " ,) "" t l1\j ,
. . -. ._ _ 63

,l l" _ . , " - -" . ' ' ' \

' ' " " _m , _=__ ,Ě\ "" l l Á'd"

.: l :.. "r . LA
l r ; T\,) U.\ - 'l " :§" ,l' ,'ti

í "' r"u, ) ,šm" J l ,'

' ULOŽENÍ KABELŮ NN \
ÚSEKY VYZNAČENY Č,

KŘÍŽENÍ KABELŮ NN ULOŽENÍ VE STÁVAJÍC
Z.3131/1
."tatni plocha S SDK KABELY AV KOMUNIKACI S KO

? H

'l " !
C"- DOJ

h. zahoz zeminou

dlažba kostky .i
§2 výstroZná fólie š 33cm

. l dC YJ
lE C)

C:i , ej,
n

' =T F ''Ŕ ' l.!. '"°' "" "LG) G(c3j
" projektované Kobely nn\Ciiová jámo

, 50 .Protloku l, "O ' ' ')



KABEL
KŘÍŽENÍ - NEJMENŠÍ DOVOLENÉ VZDÁLENOSTI
KABEL NN

KABEL NN . . . Při křížení plynu použit

a' , . - pro kabel betonový žlab

A A
I

Ci

= PLYN NTL STL ,
m CV Y l
F)

# , , KABEL VN 'l

, KANALIZACE nebo SDK J
VODA

" ( }

ULOŽENÍ KABELŮ NN
VE VOLNÉM TERÉNU, CHODNÍKU
CYKLOSTEZCE

D

É úhoz zeminou

d' ' výstroZnó fólie
7 Š. 33cm
D

" "zĽ_gi) čô(" 'E 'ouro "0/91

, 35 "
pro jektované

" kabely NN

VÝKOP S UZEMNĚNÍM

'F
kj

" FeZn 30x4
V j ,,

_ ,
ZEMNĹCÍPÁSEK

POZNÁMKA
R'JZVODNÁ SOUSTAVA:

- 3'PEN, AC. 50Hz, 400 l 230V. TN-C
HRANA PRED ÚRAZEM EL. PROUDEM:

- neživé části do 1000 V'
- automatickým odpojeníni od zdroje, dle PNE 33 0000-1, ČI. 3.3.3
-izolaci -dle PNE 33 0000-1. ČI. 3.3.2.1

- živé části:-polohou, dle PNE 33 0000-1, ČI. 3.2.2.1
- přepážkami nebo kryly, dle PNE 33 0000-1, ČI. 3.2,2.3
mzolaci. dle PNE 33 0000-1, ČI. 3.2.2.4

OSTORY: '
-z hlediska úrazu el. proudem:

- nebezpečné
- podle působení vnějších vlivů:

-V -pod přístřeškem, dle PNE 33 0000-2
-VI -venkovní, dle PNE 33 0000-2 >r""^

EŇ SPOLEHLIVOSTI 1 PNE 33 3302 \

"OZORNĚNÍ " ' l
zahájením výkopových prací musí být zaměřeny a vytyčeriy ""-J
ny dotčené inž. sítě.

, u Podzemních vedení nelze vytyčovat odměřováním na výkrese.
u\/edenim projektovaného zařízení do provozu je nutné
ro|ovat sled fází.

DEMONTOVANÁ ZAŘÍZENÍ NN

.'Vypracova|

projektant:

Sl'upeň Us

Mist(j stavby: k.ú. Vsetín Kraj: zlínský

tavebník: ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín 4

zcy stavby:

VsetÍn,p3136/1,Přednádražní p

"ý""" KOORDINAČNÍ SITUAČNÍ VÝl

OVÉ ŘEZY:

SOUBĚH - NEJMENŠÍ DOVOLENÉ VZDÁLENOSTI
KABEL NN

KABEL NN

% ž,b, Lo70, . 30 ,O SDK
40

m

O, 20 60í q

40

,O PLYN NTL

KABEL VN PLYN STL

K) VODA

50 <J KANALIZACE

PROJEKTOVANÝ KABEL NN BUDE
V CELÉ TRASE UMÍSTĚN V CHRÁNIČČE
S OHLEDEM NA PŘEHLEDNOST NENÍ
TATO CHRÁNIČKA VE VÝKRESE VYZNAČENA ! l!

LEGENDA BUDOUCÍCH OBjEKTŮ:

BUDOUCÍ OBJEKTY (BUDOVY)

— · HRANA KRUHOVÉHO OBjEZDU
HRANY BUDOUCÍCH KOMUNIKACÍ

LEGENDA:
= C:J PŘÍPOJKOVÁ SKŘÍŇ

ROZPOJOVACÍ SKŘÍŇ
Ľ ,L Ľ UZEMNĚNÍ

eo e
<>

PB DVOJITÝ l JEDNODUCHÝ l STŘEŠNÍK

SPOJKA'NN
— OMEZOVAČE PŘEPĚTÍ

: CHRÁNIČKA (PE ROURA/ BET.ŽLAB)
- KABELOVÉ VEDENÍ NN projektované

kabelové vedení nn stávající
DEMONTOVANÉ KABELOVÉ VEDENÍ NN

— * —- — — · DEMONTOVANÉ VENKOVNÍ VEDENÍ HOLÉ
-_ " jx; " — - — - -- - - DEMONTOVANÉ VENKOVNÍ VEDENÍ IZOLOVANÉ

PLYNOVOD NTL - GRID SERVICES
VODOVOD VAK VSETÍN - orientační zákres
SDĚLOVACÍ VEDENÍ UPC

--'-- -- -- SDĚLOVACÍ VEDENÍ CD TELEMATIKA
KANALIZACE VAK VSETÍN - orientační zákres
STÁVAJÍCÍ ZAŘÍZENÍ NN

' " PROJEKTOVANÉ ZAŘÍZENÍ NN

Vypracova|
~—_

,'Odp ,,oj,ktant, ' Vád,, H,,,,,K'ň " Us

Mist(j stavby. k.ú. Vsetín ' Kraj: zlínský

tavebník: ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín 4

'zcy stavby: Číslo stavby: lZ-12-8001534

Název souboru: 03 Kordinační výkres.dgnVsetln,p3136/1,Prednadraznl prostor,NNK ,,,,m, ,,,,,,
Formát: 3 x A4

h výkresu' KOORDINAČNÍ SITUAČNÍ VÝKRES >A< Měřítko: Čís. výkresu:
1:500 C.3 A



KABELOVÉ ŘEZY:

KŘÍŽENÍ - NEJMENŠÍ DOVOLENÉ VZDÁLENOSTI
KABEL NN

=

KABEL NN ,__ , Při kříženi plynu použit

,

, ""l " ' Gy l. _ _P"±:"' b'tonovy žlab

L: . _ ' l
C> l "-

& "- ,.- _ PLYN NTL STL

KABEL VN

KANALIZACE nebo SDK

VODA
.

SOUBĚH - NEJMENŠÍ DOVOLENÉ VZDÁLENOSTI
KABEL NN

="

KABEL NN I . .

"µ "
:::, žI,b, O 'O , 'O ,O SDK

, 40 ,O PLYN NTL
KABEL VN O, 20 , , 60 ,O PLYN STL

, 40 ,O VODA

?>

50 ,O KANALIZACE

ULOŽENÍ KABELŮ NN
VE VOLNÉM TERÉNU l CHODNÍKU

,

KŘÍŽENÍ KABELŮ NN
S SDK KABELEM

C)

'É zához zeminou

,d- výstroZná fólie
7 Š. 33cm
cD

' ' " ,Ĺ_gi) Qí" 'E 'ouro 110/,91

35 , " pro jektovcine
kabely NN

ej —úhoz zeminou
0

C
'é k výstroZnó fólie š. 33cm

ej
N")

ejCV

r Y d' ĹJÁU_ beton. Zlob
pro jektovoné Kobely nn

50
E

ULOŽENÍ KABELU NN
V CESTĚ

,""m"
c _ zemina
'É

výstrčjZnó fólie
en š. 33cm
N')

, g uú g(_ " '°"W "°"'

" =="'
50

_L



L
\ .- 2"1"

k
'"1'q .

jáj "Ĺ J>9O,7 "'l" q .ŕ2 ° "%,· 3154
J l Naspojkovat na r

O".>0 "á"jídvedeM

" "' "' ,C'" "'· É (--.L ,."' Nove kabel AYKY 3x12Ot Ó % 'I)

. naspojko t ze stáväjic$
,, edeni KV 3x12CK7f' l " l ' 7///·"'J/> l "-

" ;,?,:j::::ť|án, né "' .. /Lyg" , (
StávajÍčĹ úze "ní vzdálené
cca. 72 m ."' //1 gy

,
//;" "ú l

JG

\ //,, . \ U'

\ /hý ' " l"'
( ,

..
% """ )5' ,y" ,fjý' l, ,., " "

r'"""'"':","'j- , "\ Cj ,k"' e ,/j

, -- emontáž skříně 649 ·"" , <"" \ a stávající vedení
""

\ \\J/

, , AYKY 3x120+70 SR 3 "\-
rj :"9 -i, 649

"L
\POZNÁMKA

ROZVODNÁ SOUSTAVA:
- 3+PEN, AC, 50Hz, 400 l 230V, TN-C

OCHRANA PŘED URAZEM EL. PROUDEM:
- neživé části do 1000 V:

- automatickým odpojením od zdroje, dle PNE 33 0000-1, ČI. 3.3.3
- izolaci - dle PNE 33 0000-1, ČI, 3.3.2.1

- živé části:
- polohou, dle PNE 33 0000-1, ČI. 3.2.2.1
- přepážkami nebo k%, dle PNE 33 0000-1, ČI. 3.2.2.3
- izdaci, dle PNE 33 00-1, ČI. 3.2.2.4

PROSTORY:
- z hlediska úrazu el. proudem:

- nebezpečné
- podle Yobení vnějších vlivů:

- - pod přístřeškem, dle PNE 33 0000-2- VI - venkovní, dle PNE 33 0000-2

ÚROVEŇ SPOLEHLIVOSTI 1 PNE 333302 íl)

UPOZORNĚNÍ
Před zahájením výkopových prací musí být zaměřeny a vytyčeny
všechny dotčené inž. sitě.
Polohu podzemních vedeni nelze vytyčovat odměřováním na výkrese.
Před uvedením projektovaného zařízeni do provozu je nutné
zkontrolovat sled fází.

LEGENDA BŮDQIJCĹCH OBjEKTŮ:

BUDOUCÍ CYKLOGARÁŽ

——-> - —

""\. - ""<-. - ' -

POJISTKOVÁ SKŘÍŇ
ROZPOJOVACÍ SKŘÍŇ
SPOJKA NN
CHRÁNIČKA (PE ROURA l BET.ŽLAB)
KABELOVÉ VEDENÍ NN projektované
kabelové vedení nn stávající
DEMONTOVANÉ KABELOVÉ VEDENÍ NN
VODOVOD - orientační zákres
SDĚLOVACÍ VEDENÍ PODZEMNÍ (UPC)
SDĚLOVACÍ VEDENÍ PODZEMNÍ (SZDC)
SDĚLOVACÍ VEDENÍ PODZEMNÍ (CETIN, CD)
KANALIZACE - orientační zákres
DEMONTOVANÁ ZAŘÍZENÍ NN
STÁVAJÍCÍ ZAŘÍZENÍ NN
PROJEKTOVANÉ ZAŘÍZENÍ NN

V,pracova1:
Zodp. projektant:

Stupeň: Us

. . , . .Místo stavby: k.u. Vsetin Kraj: Zlínsky

Stavebník: ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín 4

Název stavby: Číslo stavby: IZ-12-8001534
Název souboru: 03 Kordinační výkres.dgn

Vsetin,p3136/1,Prednadraznl prostor,NNK ,,,,m, ,,,,,,
Formát: 2 x A4

Obsah výk'e'u' KOORDINAČNÍ SITUAČNÍ VÝKRES "B< Měřítko: Čís. výkresu:
1:250 C.3 B

_



T MĚSTO VSLIĹN
ODBOR SPRÁVY MAJETKU, INVESTIC A STRATEGICKÉHO ROZVOJE

sp. zn.:
naše zn.:
vyřizuje:
e-mail:
telefon:
datum:

MUVS-S 15909/2022/OSMISR/246/.6/Ha
MUVS 74483/2022/OSMISR

4.8.2022

ERMONTA, S. r. O.
lČ 25531735
768 23 Břest č.p. 79

vyjádřeni vlastníka mistnIch komunikací k žádosti o stanovisko k akci ,,Vsetín, p3136/1, Přednádražní
prostor, NNk"

Město Vsetín, odbor správy majetku, investic a strategického rozvoje, jako majetkový správce dotčených komunikací,
na základě vaši žádosti ze dne 1.2.2022 a předložené dokumentace ke stavbě ,,Vsetín, p3136/1, Přednádražní prostor,
NNk" na pozemcích pare. č. 3131/2, 3131/1, 3093/1, 3133/1, 3133/2, 14632/26, 3250, 3348/16, 3348/23, 3340, 3339,
3348/25, 3348/1, 14632/33, 3136/2, 3136/1, 3180/1, 3180/2, 3148, k. ú. Vsetín, mÍstnÍ komunikace III. třídy č. 70C
Nemocniční v úsecích 3561, 14779, 3793 na pozemcích parč. č. 3131/2, 3093/1, 3340, 3339, k. ú. Vsetín, mÍstnÍ
komunikace Ill. třídy č. 135C Žerotínova v úseku č. 4707 na pozemku parč. č. 3148, k. ú. Vsetín, veřejně přístupná účelová
komunikace č. 715um Autobusové nádraží v úsecích 3567, 3570 na pozemku parč. č. 3131/1, k. ú. Vsetín, chodník na
pozemku pare. č. 3133/2, k. ú. Vsetín, chodník na pozemku parč. č. 3136/2, k. ú. Vsetín, chodník a zpevněná plocha na
pozemku parč. č. 3180/2, k. ú. Vsetín.

Dle projektové dokumentace je předmětem stavby přeloženi stávajÍcÍho podzemního vedení NN a zrušení stávajÍcÍho
nadzemního vedeni NN z důvodu kolize s plánovanou stavbou ,,Přednádražni prostor - l. etapa" a rozšÍřenj distribuční
sItě za účelem vzniku nového odběrného místa. Nové podzemní elektrické vedení NN bude napojeno z plánované skříně
SR402 na pozemku parč. č. 14632/33, k. ú. Vsetín. Podzemní elektrické vedení bude uloženo v chráničce v minimálních
hloubkách 1,2 metru pod mÍstnÍ komunikací, 1 metr v zeleni, 0,5 metru pod chodníky.

Město Vsetín, odbor správy majetku, investic a strategického rozvoje, jako majetkový správce dotčených komunikaci,
souhlasí s výše uvedenou stavbou a se zvláštním užívánIm ve smyslu § 25 odst. 6 písm. d) zákona č. 13/1997 Sb., o
pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, zároveň vydává k žádosti o vyjádření k prpjektové dokumentaci
niže uvedené stanovisko.

Obnovu komunikace zajišťuje a hradí žadatel a bude provedena dle těchto podmínek:

1. Stavba ,,Vsetín, p3136/1, Přednádražni prostor, NNk" umístěná na pozemcích parč. č. 3131/2, 3131/1, 3093/1,
3133/1, 3133/2, 14632/26, 3250, 3348/16, 3348/23, 3340, 3339, 3348/25, 3348/1, 14632/33, 3136/2, 3136/1,
3180/1, 3180/2, 3148, k. ú. Vsetín bude provedena v souladu s předloženou dokumentací, kterou zpracovala
společnost ERMONA s. r. o., ĹČ 255 31 735 v lednu 2019.

2. Pod mÍstnÍ komunikaci Ill. třídy Č. 70c Nemocniční v úsecích 14779, 3793 na pozemcích parč. č. 3131/3, 3339,
k. ú. Vsetín bude proveden protlak. Zemní kabel bude pod komunikací uložen v chráničce v minimální hloubce
1,2 metru.

3. Konečná úprava povrchu mistni komunikace nesmí vykazovat vůči ostatní zpevněné ploše převýšeni ani pokles
a konečná úprava povrchu bude provedena neprodleně po skončení prací, nejpozději před stanoveným
předáním výkopového místa technickému správci pozemní komunikace.

4. Přes chodníky a zpevněné plochy na pozemcích parč. č. 3131/2, 3133/2, 3136/2, 3180/2, k. ú. Vsetín, budou
provedeny překopy.

5. V místě zásahu do tělesa chodníku bude povrch chodníku obnoven v celém dotčeném úseku po předchozí
domluvě se správcem komunikací.

Město Vsetín, Svárov 1080. 755 24 Vsetín
Telefonní ústředna:571 491 111, 571 414 256 · Fax: 571 419 278, 571 419 967

IČO: 00304450 · Bankovní spojeni: ČSOB a.s., pobočka Vsetín

ii



Strana 2 (celkem 3)
6. Použité zeminy pro zásyp výkopu do úrovně pláně (pod konstrukcí vozovky), jejich hutnění a zpracováni musí

být v souladu s TP 146 (technické podmínky pro povolováni a provádění výkopu a zásypů rýh pro inženýrské
sItě ve vozovkách pozemních komunikací) Ministerstva dopravy ČR, odboru pozemních komunikací, č. j. 7/2011-
120-TN/1 ze dne 1.11.2011 a příslušných ČSN.

7. Zhutnění na celém dotčeném úseku bude doloženo hutnícI zkouškou dle ČSN 72 1006. Technický správce
komunikací {Technické služby města Vsetína, p. o.) je oprávněn tyto kontrolnI zkoušky provádět i v průběhu
hutněni, před položením živičného krytu, příp. dlažby, nebo provést hutnicí zkoušku na vaši žádost.

8. Obnova konstrukce komunikace musí odpovídat TP 146 pro přIslušnou třídu dopravního zatÍženÍ. Materiál a
zemina z výkopu nebude skladována na silničním pozemku a bude průběžně odvážena.

9. Prostranství bude zajištěno podie obecných předpisů o bezpečnosti práce. Ohrazeni bude zřetelné i pro osoby
nevidomé a slabozraké, nesmí zhoršovat rozhledové poměry.

10. Místo překopu bude viditelně označeno a veškeré výkopy a jámy budou zajištěny proti pádu osob, opatřeny
výstražnými tabulkami, za snížené viditelnosti a v noci osvětleny v souladu s příslušnými předpisy.

11. Ohrazenistaveniště na veřejných prostranstvích bude umožňovat bezpečný pohyb osob s omezenou schopností
pohybu a orientace.

12. V případě potřeby bude doprava v místě překopu zajištěna dle příslušného stanovení přechodným dopravním
značením. Stanovení přechodného dopravního značení bude před zahájením prací projednáno s oddělením
dopravy odboru územního plánování, stavebního řádu a dopravy Městského úřadu Vsetín a bude řádně
povoleny.

13. výkopové práce, zásyp rýh a hutnění bude prováděno jen za vhodných klimatických podmínek. Komunikace
bude průběžně čištěna. Případná zimní údržba dotčených komunikací do data převzetí plochy bude zajištěna
žadatelem.

14. Dojde-li při výkopu k poškození nebo ke snÍženÍ stability obrub nebo vpustí, budou znovu řádně stabilizovány,
případně nahrazeny novými. Poškozené prvky dlažby budou nahrazeny nepoškozenými stejného typu a
barevnosti. Skladba dlažby bude odpovídat původnímu řešeni (vzor i barevnost). Poškozené vodorovné či svislé
dopravní značeni bude obnoveno.

15. Před zahájením prací dojde k fyzickému předání dotčeného místa s technickým správcem komunikací
(Technické služby města Vsetína, p. o., tel.: . Komunikace bude písemně převzata a po
dokončení prací písemně předána technickému správci komunikace. Zápis o předání a protokol hutnIcI zkoušky
žadatel neprodleně po skončení prací předá odboru správy majetku, investic a strategického rozvoje (Ing.

. V případě nedodržení terminu předáni je zábor veřejného prostranství zpoplatněn až do data
konečného převzetí překopu. Datem převzetí konečné úpravy překopu pracovníkem správce a sepsáním zápisu
o převzetí započne plynout lhůta 5 let, po kterou odpovídá žadatel za technický stav dotčené části místní
komunikace. Po tuto dobu je povinen místo sledovat a neprodleně opravovat případné závady. V případě
prokazatelného nedodržení stanovených podmínek je vlastník komunikace oprávněn tuto dobu přiměřeně
prodloužit.

16. Toto vyjádřeni nenahrazuje souhlas vlastníka k zvláštnímu užívání komunikace podle § 25 zákona Č. 13/1997
sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů.

17. V období od 1.11. do 31.3. město Vsetín, odbor správy majetku, investic a strategického rozvoje nevydává
požadované souhlasy vlastníka pozemní komunikace s ohledem na povětrnostní podmínky a zimní období.

18. Toto vyjádření nenahrazuje stanovení přechodné úpravy provozu na mIstních komunikacích a veřejně
přístupných účelových komunikací podle § 77 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích,
ve znění pozdějších předpisů.

19. Toto vyjádřeni nenahrazuje rozhodnuti povolení k zvláštnímu užívánÍ komunikace přís|ušného silničnIho
správního úřadu podle § 25 odst. 6 písm. C) bodu 3 a písm. d) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích,
ve znění pozdějších předpisů.

Městský úřad Vsetín, Svárov 1080. 755 24 Vsetín
Telefonní ústředna:571491111, 571414 256 · Fax: 571419 278, 571419 967

IČO: 00304450 · Bankovní spojeni: ČSOB a.s., pobočka Vsetín



Strana 3 (celkem 3)

Současně přikládáme vyjádřeni správce veřejné zeleně:

Technické služby města Vsetína, p. o., jako správa veřejné zeleně, souhlasí se stavbou za těchto podmínek: nedojde
k poškozeni kořenů, kmene ani koruny stromu nebo keře, podle podmínek ČSN 839061 - Ochrana stromů, porostu
a ploch pro vegetaci při staveních činnostech. Pokud dojde k poškozeni stromu nebo keře bude nařízena adekvátní
náhradní výsadba. Po ukončeni akce bude upraven terén (/egá/nlm odstraněním odpadu, navrstvením nejméně 5
cm silné vrstvy zeminy k výsevu a výsevem vhodného a kvalitního travního semene). Za stav zeleně, která byla
dotčena stavbou, bude zhotovitel ručit 36 měsíců a je povinen místo sledovat a neprodleně opravovat závady,
zejména nevzeš/ou trávu či úhyn nově vysazených dřevin.

Nedodrženi podmínek uvedených v tomto vyjádření zakládá odpovědnost stavebníka za vzniklé škody.

Toto vyjádřeni platí pouze pro území a stavební objekty vyznačené v předložené dokumentaci a to 24 měsíců ode dne
jeho vydáni. Vyjádřeni nenahrazuje případná další stanoviska k jiným částem stavby.

Za správnost a úplnost dokumentace předložené s žádosti, včetně jejího souladu s platnými předpisy plně zodpovídá její
zpracovatel.

vedoucí odboru správy majetku, investic a strategického rozvoje

(dokument elektronicky podepsán)

Na vědomí:
MěÚ Vsetín, OÚPSŘD, odd. dopravy

Městský úřad Vsetín, Svárov 1080. 755 24 Vsetín
Telefonní ústředna:571 491 111, 571 414 256 · Fax: 571 419 278, 571 419 967

IČO: 00304450 · Bankovní spojení: ČSOB a.s., pobočka Vsetín



Příloha č. 3 - text Smlouvy o zř/zenl věcného břemene

Smlouva zřízení věcného břemene

{dále jen ,,Smlouva") uzavřená niže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanoveni § 1257 a násl. a § 1785 a
násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,občanský zákoník"), k
provedení ustanovení § 25 odst. 4 zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v
energetických odvětvích a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů {dále jen ,,Energetický
zákon") a podle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánováni a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen ,,Stavebn/zákon") mezi těmito smluvními stranami:

Město Vsetín
se sídlem:
lČ,
zastoupené:
bankovní spojení:

Svárov 1080, 755 01 Vsetín
00304450

jako vlastník služebného pozemku a povinný z věcného břemene
(dále jen ,,povi"nný z věcného břemene")

a

ČEZ Distribuce, a. s.
se sídlem: Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín
lČ: 24729035
DIČ: CZ24729035
zapsaná: v OR vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem pod sp.zn. B 2145
zastoupená:
bankovní spojeni:

jako oprávněný z věcného břemene
(dále jen ,,Oprávněný z věcného břemene")

v tomto znění:

Článek I.
Úvodní ustanovení

l) Oprávněný z věcného břemene je provozovatelem distribuční soustavy na území vymezeném ji
licenci na distribuci elektřiny, jež mu byla udělena Energetickým regulačním úřadem. Distribuční
soustava je provozována ve veřejném zájmu. Oprávněný z věcného břemene má povinnost
zajišťovat spolehlivé provozování, obnovu a rozvoj distribuční soustavy na licencí ji vymezeném
území, přičemž při výkonu licencované činnosti, pokud jí dojde k zatÍženÍ cizí nemovitosti, je
oprávněný z věcného břemene povinen podle § 25 odst. 4 Energetického zákona k této
nemovitosti zřídit věcné břemeno (služebnost), jako jeden z předpokladů pro plněni práv a
povinnosti plynoucích Oprávněnému z věcného břemene jakožto provozovateli distribuční
soustavy z Energetického zákona, jakož i si zajistit právo provedeni stavby dle příslušných
ustanovení Stavebního zákona.

2) povinný z věcného břemene prohlašuje, že je výlučným vlastníkem nemovitostí zapsaných v
katastru nemovitostí vedeného u Katastrálního úřadu pro zlínský kraj, katastrálni pracoviště Vsetín
na LV č. 10001 pro obec Vsetín, mimo jiné i pozemku p.č. 3131/2, ostatní plocha o výměře 376 m',



¶

pozemku p.č. 3131/1, ostatní plocha o výměře 7 345 m', pozemku p.č. 3093/1, ostatní plocha o
výměře 521 m', pozemku p.č. 3133/1, ostatní plocha o výměře 407 m', pozemku p.č. 3133/2,
ostatní plocha o výměře 998 m', pozemku p.č. 14632/26, ostatní plocha o výměře 5372 m',
pozemku p.č. 3348/16, ostatní plocha o výměře 3697 m', pozemku p.č. 3340, ostatní plocha o
výměře 618 m', pozemku p.č. 3339, ostatní plocha o výměře 3130 m', pozemku p.č. 3180/2,
ostatní plocha o výměře 295 m', pozemku p.č. 3136/2, ostatní plocha o výměře 576 m', pozemku
p.č. 14632/21, ostatní plocha o výměře 1 010 m', a pozemku p.č. 14632/33, ostatní plocha o
výměře 82 m', všechny k.ú. Vsetín (dále společně jen ,,Služebný pozemek").

3) Oprávněný z věcného břemene prohlašuje, že vybudoval na části Služebného pozemku zemní
kabelové vedení NN a 2 rozpojovací skříně, v rámci stavby: ,,Vsetín,p3136/1,Přednádražní prostor,
NNK': číslo stavby lZ-12-8001534 (dále jen ,,Inženýrská sIť'). Oprávněný z věcného břemene
prohlašuje, že je výlučným vlastníkem Inženýrské sItě.

4) Účelem této Smlouvy je dohoda smluvních stran na podmínkách urMstění a provozu Inženýrské
SItě na Služebném pozemku v souladu s § 25 odst. 4 Energetického zákona a v rozsahu sjednaném
v této Smlouvě.

Článek Il.
Předmět smlouvy

l) povinný z věcného břemene zřizuje touto Smlouvou ve prospěch Oprávněného z věcného
břemene věcné břemeno zakládajÍcÍ právo vlastním nákladem a vhodným a bezpečným způsobem
zřídit, umístit, provozovat, udržovat a opravovat Inženýrskou sÍt' na části Služebného pozemku, a to
v rozsahu, jak je toto věcné břemeno vyznačeno v geometrickém plánu č. ,
odsouhlaseném KÚ pro zlínský kraj, KP Vsetín dne (dále jen ,,Věcné břemeno").
oprávněný z věcného břemene je rovněž oprávněn provádět obnovu, výměnu a modernizaci
Inženýrské sitě.

2) Oprávněný z věcného břemene se zavazuje užívat Služebný pozemek za účelem provádění oprav,
údržby, obnovy, výměny a modernizace Inženýrské sItě pouze po nezbytnou dobu a v nezbytně
nutném rozsahu, s tím, že je oprávněn sám nebo prostřednictvím třetí osoby provádět tyto činnosti
i za pomoci strojní mechanizace.

ľ

3) Věcné břemeno se zřizuje na dobu neurčitou.

4) Oprávněný z věcného břemene takto zřízené Věcné břemeno přijímá a povinný z věcného břemene
je povinen strpět za shora specifikovaným účelem užIvánI Služebného pozemku Oprávněným z
věcného břemene.

Článek III.
Náhrada za zřízenI věcného břemene

l) Věcné břemeno se zřizuje za jednorázovou náhradu. Náhrada za zřIzenI Věcného břemene činí
35 300,- KČ (slovy: třicet pět tisíc tři sta korun českých), navýšená o daň z přidané hodnoty podle
platné sazby ke dni uskutečněni zdanitelného plněni.

2) Náhrada za zřízení Věcného břemene bude povinným z věcného břemene uhrazena takto:
a) Záloha na náhradu za zřIzení Věcného břemene ve výši 17 650,- KČ (slovy: sedmnáct tisíc

šest set padesát korun českých), navýšená o daň z přidané hodnoty podle platné sazby ke
dni uskutečnění zdanitelného plněni, byla Oprávněným z věcného břemene uhrazena po
podpisu Smlouvy o budoucí smlouvě o zřIzenI věcného břemene a dohody o umjstěnÍ stavby
ze dne

b) Doplatek náhrady za zřÍzeníVěcného břemene ve výši 17 650,- KČ (slovy: sedmnáct tisíc šest



set padesát korun českých), který bude navýšen o daň z přidané hodnoty podle platné sazby
ke dni uskutečnění zdanitelného plnění, uhradí Oprávněný z věcného břemene po uzavření
této Smlouvy na základě faktury (daňového dokladu) vystavené Povinným z věcného
břemene se sp)atnosti do 30 dnů ode dne jejího vystaveni. Za datum uskutečněni
zdanitelného plněni se považuje den vystaveni faktury (daňového dokladu). Doplatek
náhrady za zřízeni Věcného břemene bude uhrazen na účet Povinného z věcného břemene
uvedený v záhlavItéto Smlouvy. Pro účely této Smlouvy se tato platba považuje za uhrazenou
dnem, kdy bude připsána na účet Povinného z věcného břemene. V případě prodlení s
úhradou doplatku náhrady za zřIzenI Věcného břemene se Oprávněný z věcného břemene
zavazuje zaplatit Povinnému z věcného břemene úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné
částky za každý i započatý den prodlení.

Článek IV.
Práva a povinnosti smluvních stran

l) Vstup na služebný pozemek za účelem prováděni prohlídky a údržby Inženýrské sItě v místech,
která nejsou veřejně přístupná, bude s povinným z věcného břemene předem projednán, s tím, že
písemný podnět k tomuto projednání bude Oprávněným z věcného břemene podán nejpozději 5
pracovních dnů před uskutečněním vstupu na Služebný pozemek. Nesnese-li záležitost při náhlém
poškozeni Inženýrské sItě odkladu, obstará Oprávněný z věcného břemene její opravu i bez
předchozího projednáni; v takovém případě však Oprávněný z věcného břemene oznámí
neprodleně písemnou formou prováděni opravy Povinnému z věcného břemene a stejně tak
dalším dotčeným osobám, přičemž je povinen místo prováděné opravy zřetelně označit a
zabezpečit.

2) Vstup na služebný pozemek za účelem provádění obnovy, výměny a modernizace Inženýrské sItě
bude s povinným z věcného břemene předem projednán v dostatečném předstihu, nejpozději 6
měsíců před plánovaným zahájením takových prací na Služebném pozemku. V odůvodněných
případech je možno tuto lhůtu zkrátit. povinný z věcného břemene je v odůvodněných případech
(týká se zejména případů provádění plánovaných investičních akcí Povinného z věcného břemene,
případně budoucích možných kolizí s takovými akcemi apod.) oprávněn takový vstup
Oprávněnému z věcného břemene odepřít, přičemž strany se v takovém přÍpadř zavazuji, že spolu
dojednaji náhradní termín pro uskutečněni předmětných činností.

3) Oprávněný z věcného břemene se zavazuje neprodleně po provedeni jakýchkoliv prací uvést
Služebný pozemek na vlastni náklad do předešlého stavu a nahradit případně vzniklou škodu
způsobenou provedením prací na Služebném pozemku.

4) Provozování, údržba, obnova, výměna a modernizace Inženýrské sItě bude prováděna s ohledem
na to, že na Služebném pozemku je umístěna pozemní komunikace. S přihlédnutím k veřejnému
zájmu na uživánÍ pozemní komunikace a veřejnému zájmu na plynulosti silničního provozu budou
předmětné činnosti prováděny takovým způsobem, aby omezení veřejného užÍváni pozemní
komunikace trvalo nezbytně nutnou dobu a aby pozemní komunikace byla následně předána
Povinnému z věcného břemene v takovém stavu, aby byla způsobilá k tomuto veřejnému užIvánI.
Předmětné činnosti budou vždy prováděny v souladu s pokyny Povinného z věcné břemene.

5) Smluvní strany se dohodly, že v případě, že povinný z věcného břemene bude realizovat na
Služebném pozemku či na sousedních pozemcích investiční záměr či jinou činnost, při které bude
nezbytné přemístit Inženýrskou sÍt' či její část, zavazuje se oprávněný z věcného břemene, že
přerrňstění bude provedeno za těchto podmínek:

a) Nová trasa Inženýrské sítě bude vedena v nezbytném rozsahu; urrňstění nové trasy
Inženýrské sItě bude předem projednáno s Povinným z věcného břemene.

b) K nové trase Inženýrské sítě bude povinným z věcného břemene zřízeno nové věcné



u "

břemeno, přičemž stávajÍcÍvěcné břemeno bude zrušeno. Za účelem zřízenÍtohoto nového
věcného břemene bude nejprve uzavřena smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného
břemene (viz bod e) níže), přičemž ze strany Povinného z věcného břemene nebude zřízenI
tohoto nového věcného břemene zpoplatněno.

C) Úhrada nákladů na poplatek za návrh na vklad, na vyhotovení geometrického pIánu, a
na financováni přeložky:
· Veškeré náklady na přeložku zařízení distribuční soustavy hradí dle § 47 odst. 2

energetického zákona ten, kdo její potřebu vyvolal, nebude-li dohodnuto jinak,
přičemž v případech zvláštního zřetele hodných se smluvní strany zavazují o úhradě
těchto nákladů jednat.

d) Realizace přeložky:
· Realizace přeložky bude uskutečněna na základě samostatné Smlouvy o realizaci

přeložky, kterou spolu oprávněný jako vlastník Inženýrské sItě a vyvolavatel přeložky
uzavřou před jejím započetím.

Článek V.
Vklad do katastru nemovitosti

l) Smluvnístrany berou na vědomi, že k nabyti práv a povinností z Věcného břemene dle této Smlouvy
je nutný jejich zápis do katastru nemovitostí vedeného u Katastrálního úřadu zlínský kraj,
Katastrálni pracoviště Vsetín. Veškeré správní poplatky s tímto úkonem spojené jdou v plné výši k
tíži Oprávněného ze služebnosti.

2) V případě, že příslušný katastrálni úřad vyzve kteréhokoliv účastníka této Smlouvy k odstranění
nedostatků návrhu na vklad Věcného břemene dle této Smlouvy, zavazují se obě smluvní strany ve
lhůtě stanovené katastrálním úřadem tyto nedostatky odstranit.

3) V případě, že příslušný katastrálni úřad návrh vkladu Věcného břemene zamítne nebo zastaví řIzenI,
zavazujíse obě smluvnístrany neodkladně odstranit nedostatky, pro které byl návrh zamítnut nebo
zastaveno řizenI o povoleni tohoto vkladu, a podat nový návrh na povolení vkladu.

4) Účastnici této Smlouvy berou na vědomi, že ke vzniku Věcného břemene {služebnosti) podle této
Smlouvy dojde až jejím vkladem do katastru nemovitosti. .

Článek VI.
Zánik věcného břemene

l) Věcné břemeno může zaniknout písemnou dohodou mezi Oprávněným z věcného břemene a
Povinným z věcného břemene, nebo z důvodů uvedených v příslušných ustanoveních Občanského
zákoníku nebo této Smlouvě.

2) povinný z věcného břemene je oprávněn od této Smlouvy odstoupit v případě, že Oprávněný
z věcného břemene poruší článek V. odst. 3 Smlouvy o budoucí smlouvě o zřÍzenivěcného břemene
a dohody o umÍstěnjstavby ze dne {tj. do otevřeného výkopu na Služebných pozemcích
bylo uloženo další liniové vedení bez přIslušného souhlasu Povinného z věcného břemene a
následného uzavřenÍpřís|ušné smlouvy); a to vyjma případů, kdy o tom oprávněný z věcného břemene
prokazatelně nevěděl či objektivně vědět nemohl.

3) Smluvní strany se dohodly, že odstoupením od této Smlouvy se současně zrušuje i Věcné břemeno,
a to s účinky ke dni doručeni předmětného odstoupení od Smlouvy Oprávněnému z věcného
břemene.



Článek VII.
Ostatní ujednání

l) Nedohodnou-li strany něco jiného, zaplacením smluvních pokut dohodnutých v této Smlouvě se
neruší povinnost strany povinné závazek splnit, ani právo oprávněné strany vedle smluvní pokuty
požadovat i náhradu škody přesahujÍcÍ uhrazenou smluvní pokutu v plné výši.

, 2) Smluvní strany se dle § 630 odst. 1 Občanského zákoníku dohodly na tom, že promlčecí dobapohledávek smluvních stran vzniklých z titulu Věcného břemene zřízeného touto Smlouvu, či z
titulu užjvánÍS]užebného pozemku bez právního důvodu, včetně smluvních pokut z titulu porušeni
závazků, je v trvání deseti let ode dne, kdy mohlo být právo na zaplaceni pohledávky uplatněno
poprvé.

Článek Vill.
Závěrečná ustanoveni

l) S uzavřením této Smlouvy vyslovila souhlas Rada města Vsetín na svém řádném zasedání
dne _. . pod bodem _J_JRM/ .

2) Tato Smlouva byla uzavřena v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb. o obcích, v platném zněnI(dále
jen ,,Zákon o obcích"), a byly splněny podmínky pro její uzavření(ustanovenĚ 41Zákona o obcích).

3) Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž povinný z věcného břemene obdrží
dvě vyhotoveni a Oprávněný z věcného břemene taktéž dvě vyhotovení.

4) Oprávněný z věcného břemene prohlašuje, že nemá ke dni podpisu této Smlouvy vůči Povinnému
z věcného břemene žádné nesplacené dluhy po lhůtě splatnosti. povinný z věcného břemene je
oprávněn od této Smlouvy odstoupit v případě, že se toto prohlášeni Oprávněného z věcného
břemene v budoucnu ukáže jako nepravdivé či neúplné.

5) PřIlohou a nedílnou součásti této Smlouvy je: Geometrický plán pro vyznačeni věcného břemene
Č. .

6) Oprávněný z věcného břemene bere na vědomí, že povinný z věcného břemene je povinný subjekt
k poskytování informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění
pozdějších předpisů, a povinný subjekt podle zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňovánitěchto smluv a o registru smluv, v platném znění {dále jen
,,Zákon o registru smluv"). Oprávněný z věcného břemene souhlasí se zpřístupněnhn či
uveřejněním celé této Smlouvy v jejím plném znění, jakož i všech jednání a okolností s jejím
uzavřením souvisejÍcÍch. Tato Smlouva podléhá povinnosti uveřejněni v registru smluv.

7) Tato Smlouva nabývá účinnosti zveřejněním v registru smluv postupem podle Zákona o registru
smluv.

8) Podpisem této Smlouvy účastníci potvrzují, že si tuto Smlouvu přečetli a že souhlasí s celým jejím
obsahem.

povinný z věcného břemene: Oprávněný z věcného břemene:

Ve Vsetíně dne V Ostravě dne

Město Vsetín

...

...

ČEZ Distribuce, a. s.

...

...




